
Příloha I - Rámcová směrnice péče o les podle souborů lesních typů 

 

Číslo směrnice Kategorie lesa Soubory lesních typů 

8446 les zvláštního určení 3A 

Cílová druhová skladba dřevin (%) při obnově lesa 

SLT  základní dřeviny meliorační a 

zpevňující dřeviny 

ostatní dřeviny 

3A, 3B BK, DB, HB, LP, KL JV JL, TŘ 

A) Porostní typ  B) Porostní typ  C) Porostní typ  

bukový není není 

Základní rozhodnutí 

Obmýtí Obnovní doba 

fyzický věk nepřetržitá 

Hospodářský způsob 

výběrný 

Dlouhodobý cíl péče o lesní porosty 

Zachování a kontinuální obnova prostorově strukturovaných lesních přírodě blízkých geobiocenóz 

květnatých bučin. 

Způsob obnovy a obnovní postup 

přirozená obnova, dosadba LP, TŘ, KL, JL. 

Péče o nálety, nárosty a kultury 

V případě škod zvěří oplotit oplocenkami, u dosadeb provádět rovněž individuální ochranu. 

Výchova porostů 

Šetřit podúroveň, provádět záporný vývěr v úrovni, vybírat SM, interval 10 let. 

Opatření ochrany lesa  

Ponechat na dožití maximální možné množství starých (doupných stromů). V porostech ponechat 

co největší množství mrtvého dříví. 

Provádění nahodilých těžeb 

Ponechat bez zásahu. Pouze udržovat prostupnost turistické stezky při pádu stromu přes cestu. 

Odstranit pouze nezbytně nutný výřez 

Doporučené technologie 

Veškeré těžební práce provádět v zimním období. dříví zpracovávat mimo M- ZCHÚ.  

Poznámka 

Ke směrnici obdobně přihlížet i při hospodaření v ochranném pásmu 

 

 


